
Contacto

Teléfono 913475154
Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202405000015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de la auditoría externa del sistema de calidad implantado en la
Estación de Mecánica Agrícola (EMA) respecto de la Norma ISO 17025.

Según lo establecido en el Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesDescripción 
que rige el procedimiento.
Valor estimado del contrato 12.666,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.326,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.666,69 EUR.

Clasificación CPV
90714400 - Servicios de auditoría medioambiental de actividades específicas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACIÓN (ENAC)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

pº iNFANTA ISABEL, 1
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 12.666,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.666,69 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF G78373214
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SERRANO 240 4
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono 914573289
Correo Electrónico administracion@enac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.666,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.326,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6Mt
RrpvXgbae5kgyUpn6wLIDRzY9k7N5S6pISR30EazFYDqR4DFB%2B%2BXTJ3opz4GdzwZSkxo8DhdI0GE5t89Vd/Y5CwWbr
E8NrjpOb6%2BkXKnVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administración, al ser la de precio más bajo, siendo el precio el único criterio
de adjudicación recogido en el en el Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Contratación del MAPA

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6MtRrpvXgbae5kgyUpn6wLIDRzY9k7N5S6pISR30EazFYDqR4DFB%2B%2BXTJ3opz4GdzwZSkxo8DhdI0GE5t89Vd/Y5CwWbrE8NrjpOb6%2BkXKnVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6MtRrpvXgbae5kgyUpn6wLIDRzY9k7N5S6pISR30EazFYDqR4DFB%2B%2BXTJ3opz4GdzwZSkxo8DhdI0GE5t89Vd/Y5CwWbrE8NrjpOb6%2BkXKnVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6MtRrpvXgbae5kgyUpn6wLIDRzY9k7N5S6pISR30EazFYDqR4DFB%2B%2BXTJ3opz4GdzwZSkxo8DhdI0GE5t89Vd/Y5CwWbrE8NrjpOb6%2BkXKnVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Apertura de sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

B-76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas

Según lo establecido en el Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el
procedimiento.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 10:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Según lo establecido en el Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
que rige el procedimiento.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Paseo Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Solo criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TTaWzRdM0KOS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014077015 |  2024-000929150 | lun, 02 sep 2024 08:29:18:909 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120287652911983775368157302132847890305 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TTaWzRdM0KOS81gZFETWmA%3D%3D

